
UCHWAŁA NR XXII/143/2012
RADY GMINY OBROWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Michalski

Id: A4056E11-DA61-4FF4-953D-24E8861015FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. nowelizacji ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), funkcjonował 
będzie nowy model gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez Gminę 
obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych. 

Przejęcie przez Gminę obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy następuje z mocy prawa – stosownie do art. 6c ust. 
1 powoływanej wyżej ustawy. Natomiast w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych – stosownie do art. 6c ust. 2 tejże ustawy. 

Zatem w celu ujednolicenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie całej Gminy 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Michalski

Id: A4056E11-DA61-4FF4-953D-24E8861015FF. Podpisany Strona 1




